1

EDITAL SMS Nº 04/2023

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  REMANESCENTES  NOS
PROGRAMAS  DE  RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA E
RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE
MENTAL – 2023/2025.

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS
PARA A AVALIAÇÃO ATITUDINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais,
com  base  no  Edital  SMS  nº  04/2023,  que  regulamenta  o  processo  seletivo  simplificado
objetivando o preenchimento de 05 (cinco) potenciais vagas remanescentes para o Curso de
Especialização com Caráter de Residência Multiprofissional em Saúde da Família e 02 (duas)
potenciais vagas remanescentes para o Curso de Especialização com Caráter de Residência
Multiprofissional em Saúde Mental, RESOLVE:

I. Informar que não houve a interposição de recursos.

II. Divulgar,  em  ordem  alfabética  e  de  acordo  com  o  código  da  categoria  profissional,  o
resultado definitivo das inscrições, conforme ANEXOS I e II do presente termo.

III. Convocar os candidatos aptos para a Avaliação Atitudinal, que será realizada na Escola de
Saúde Pública Visconde de Saboia (ESP-VS), situada na Av. John Sanford, nº 1320, Junco –
Sobral/CE, conforme as datas e horários informados no ANEXO III e os termos do item 10 do
edital inaugural.

Sobral, CE, 16 de março de 2023.

Artur Lira Linhares
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 04/2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

CÓDIGO RMSF01 - FARMÁCIA

NOME SITUAÇÃO
Ariane Maria Alves Vasconcelos Deferida

Arianne de Mesquita Aragão Deferida

Bruna Alcântara Lima Deferida

Deysilane Ribeiro Portela Deferida

Lilia Andrade Moura Barros Deferida

Rodolfo José de Almeida Alves Deferida

Sérgio Antunes Ferreira Gomes Filho Deferida

CÓDIGO RMSF02 - FONOAUDIOLOGIA

NOME SITUAÇÃO
Glaucia Martins de Holanda Santana Deferida

CÓDIGO RMSF03 - TERAPIA OCUPACIONAL

NOME SITUAÇÃO
Não houve inscritos

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 04/2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RMSM01 - TERAPIA OCUPACIONAL

NOME SITUAÇÃO
Não houve inscritos

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

ANEXO III
EDITAL SMS Nº 04/2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS PARA A AVALIAÇÃO ATITUDINAL

RESIDENCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RMSF01 - FARMÁCIA

NOME  DIA  HORÁRIO SALA

Ariane Maria Alves Vasconcelos 17/03/2023 14:30 Sala Darcy Ribeiro

Arianne de Mesquita Aragão 17/03/2023 15:00 Sala Darcy Ribeiro

Bruna Alcântara Lima 17/03/2023 15:30 Sala Darcy Ribeiro

Deysilane Ribeiro Portela 17/03/2023 16:00 Sala Darcy Ribeiro

Lilia Andrade Moura Barros 17/03/2023 16:30 Sala Darcy Ribeiro

Rodolfo José de Almeida Alves 17/03/2023 17:00 Sala Darcy Ribeiro

Sérgio Antunes Ferreira Gomes Filho 17/03/2023 17:30 Sala Darcy Ribeiro

RMSF02 - FONOAUDIOLOGIA

NOME  DIA  HORÁRIO SALA

Glaucia Martins de Holanda Santana 17/03/2023 14:00 Sala Darcy Ribeiro

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758